
UCHWAŁA NR XXXIII/278/2013
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie odpowiedzi na skargę Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr XXIV/224/2013 Rady Gminy 
Baranów z dnia 22 marca 2013 roku w sprawie pozbawienia drogi publicznej Nr 107 421 L kategorii drogi 

gminnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zm.) w związku z art. 54 § 1 – 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi ( Dz. U. z 2012 r. poz. 270, ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się skargę Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr XXIV/224/2013 Rady Gminy Baranów 
z dnia 22 marca 2013 roku w sprawie pozbawienia drogi publicznej Nr 107 421 L kategorii drogi gminnej i wnosi 
o uznanie jej za zasadną. 

2. Odpowiedź na skargę stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Baranów do przekazania skargi wraz z aktami sprawy 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie. 

2. Upoważnia się Radcę Prawnego Wiesławę Zadurę do reprezentowania Rady Gminy Baranów 
w postępowaniu sądowo administracyjnym w sprawie skargi, o której mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: B3B6B596-8A29-4385-B655-362E4354A7E0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXII/278/2013 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 30 grudnia 2013 roku 

 
 

Baranów, dnia 30 grudnia 2013 roku 
 
 
 
                                                              Wojewódzki Sąd Administracyjny 
                                                          w Lublinie 
                                                          ul. Marii Curie – Skłodowskiej 40 
                                                          20 -  029   Lublin 
 
 

                                                                  Skarżący: Wojewoda Lubelski 
                                                                                      
                                                                  Strona przeciwna: Rada Gminy Baranów 

                                                                                                     ul. Rynek 14 
                                                                                              24 – 105 Baranów 

 
 

Odpowiedź na skargę 
 
W odpowiedzi na skargę Wojewody Lubelskiego znak PN-II.0552.52.2013 z dnia                           
10 grudnia 2013 roku na uchwałę Nr  XXIV/224/2013  Rady Gminy Baranów z dnia 

22 marca 2013 roku w sprawie pozbawienia drogi publicznej Nr 107 421 L 

kategorii drogi gminnej, doręczoną w dniu 13 grudnia 2013 roku,                                          
Rada Gminy Baranów działając na podstawie art. 54 § 2  ustawy z dnia 30 sierpnia                      
2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi  ( Dz. U. z 2012 r., 
poz. 270 ze zm.): 
 
uznaje, że skarga jest w całości  uzasadniona 
 
i przesyła  skargę wraz z aktami sprawy. 
 

Uzasadnienie 
 
W dniu 22 marca 2013 roku Rada Gminy Baranów podjęła uchwałę Nr 
XXIV/224/2013 w sprawie pozbawienia drogi publicznej Nr 107 421 L kategorii 

drogi gminnej. 
Wojewoda Lubelski  dopatrzył się istotnych naruszeń przepisów  prawa 
wyznaczających kompetencje organów gminy oraz przepisów ustawy 21 marca 1985 
roku o drogach publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 260 ze zm.), ale z powodu upływu 
terminu przewidzianego dla organu nadzoru do wydania rozstrzygnięcia nadzorczego, 

Id: B3B6B596-8A29-4385-B655-362E4354A7E0. Podpisany Strona 1



opierając się na przepisie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze  zm.), złożył za pośrednictwem Rady Gminy 
Baranów skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie na powyższą 
uchwałę. 
 
Rada Gminy Baranów po zapoznaniu się z argumentami organu nadzoru uznaje je za 
trafne i podziela w całości stanowisko Wojewody Lubelskiego zawarte w skardze do 
Sądu. 
 
Maj ąc na uwadze powyższe okoliczności Rada Gminy Baranów wnosi jak wyżej. 
 
Jednocześnie wnosimy o nieobciążanie Rady Gminy Baranów kosztami postępowania.                                         
Stanowisko Rady Gminy Baranów polegające na uznaniu skargi Wojewody 
Lubelskiego uzasadnia powyższy wniosek. 
 
Ponadto sytuacja finansowa Gminy nie pozwala na poniesienie kosztów postępowania 
sądowego bez uszczerbku dla jej budżetu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W załączeniu: 
1) skarga Wojewody Lubelskiego 
2) odpis odpowiedzi na skargę wraz z aktami sprawy                                                                                   

                                                                              
 

 
 

 
 

Id: B3B6B596-8A29-4385-B655-362E4354A7E0. Podpisany Strona 2




